
 
COMUNE DI ANDALO 

Provincia di Trento 
 

 

 

Verbale di deliberazione n. 122 
Della Giunta Comunale 

 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI CUSTOSE FORESTALE ( CATEGORIA C LIVELLO BASE). 
NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese di Settembre alle ore 18.50, nella sala delle 
riunioni della sede del Comune di Andalo, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si 
è svolta la seduta della Giunta Comunale. 

 
All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 BOTTAMEDI ELEONORA  Sindaco SI 

 BOTTAMEDI ALEX  Vice Sindaco SI 

 PERLI SUSANNA  Consigliere_Ass SI 

 BAZZANELLA DIANA  Consigliere_Ass SI 

 GHEZZI RUGGERO  Consigliere_Ass SI 
 
Totale presenti 5 
Totale assenti 0 

Assiste il Segretario Comunale PANCHERI DANIEL DAVID.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, BOTTAMEDI ELEONORA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO (36 
ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CUSTOSE FORESTALE ( CATEGORIA C 
LIVELLO BASE). NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con la deliberazione n. 85 di data 25.06.2025, la Giunta comunale ha revocato un 
precedente atto di indirizzo espresso nei confronti del Segretario comunale di procedere 
all'indizione di una procedura di mobilità per la copertura del posto di cui in oggetto ed ha 
espresso specifico atto di indirizzo, anche a seguito di espressa indicazione del Comune di Fai della 
Paganella, sul cui territorio il neo assunto espleterà la propria attività, di indire un concorso 
pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di custode forestale cat. C livello Base 1^ 
posizione che si renderà vacante nei prossimi mesi a seguito di spostamento a seguito di mobilità 
di n.1 dipendente.  
Considerato che in esecuzione della precitata deliberazione giuntale n.85 del 25.06.2025 con la 
determinazione del Segretario comunale n. 233 dd. 16.07.2025 si era approvato il bando di 
concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di custode forestale (Categoria C livello base) a 
tempo pieno ed a tempo indeterminato;  
Evidenziato che l’avviso di bando di concorso è stato pubblicato all’albo telematico comunale ed 
inviato per la pubblicazione a vari enti, tra cui anche i comuni dell’ambito della Paganella, 
stabilendo il termine ultimo delle ore 12.30 del 22.08.2025 per la presentazione delle domande di 
partecipazione. 
Ritenuto di dover procedere ora alla nomina di apposita Commissione giudicatrice per dar corso 
alla relativa procedura di selezione, osservando per analogia le disposizioni vigenti per le 
procedure concorsuali. 
Visto l’articolo 21, primo comma, del vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente 
che prevede la seguente composizione per le Commissioni Giudicatrici: 
a.  Segretario comunale che la presiede; 
b.  Da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste 

dal concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se 
dipendenti da Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo 
oggettiva impossibilità. 

Preso atto, infine, che, ai sensi del secondo comma dello stesso art. 21 del Regolamento Organico 
del Personale Dipendente, la Giunta comunale nel nominare la Commissione giudicatrice deve 
provvedere anche alla nomina del segretario della commissione medesima, scegliendolo tra i 
dipendenti amministrativi del Comune o di altro Comune. 
Sentito, al riguardo, e condiviso l’intervento del Sindaco che propone di nominare quali 
componenti della Commissione giudicatrice della selezione in oggetto indicata: 
a)  il dott. Daniel Pancheri - Segretario comunale di Andalo, in qualità di Presidente; 
b)  il dott. Gianluca Longhi, dipendente comunale di Andalo, in qualità di esperto; 
d) la dott.ssa Beatrice Emer, dipendente dell’ASUC di Coredo, in qualità di esperta, come da nota 

di autorizzazione dd. 18.09.2025 prot.n. 17776 acquisita al protocollo comunale n.5016 del 
19.09.2025; 

e) la dott.ssa Giulia Bonetti, attualmente dipendente dell’Azienda forestale Trento-Sopramonte, in 
qualità di esperta, come da determinazione di autorizzazione del Dirigente n. 150 del 
23.09.2025, acquisita al protocollo comunale in data 24.09.2025 prot. n. 5077. 



Ritenuto di designare in qualità di Segretario della Commissione la signora Carolina Seppi, 
dipendente del Comune di Andalo nella figura professionale di “Collaboratore amministrativo” - 
categoria C - livello evoluto”. 
Atteso che per il personale interamente interno non spetta alcun compenso ai componenti la 
Commissione stessa. 
Ritenuto opportuno fissare il gettone di presenza in € 150,00/ seduta spettante all’esperto 
esterno nei limiti delle previsioni di legge e del Regolamento organico comunale; 
Vista la disponibilità alla Missione 01, Programma 01, Titolo 1, P.Fin. 1.03.02.99.005 Cap. 68000/S 
del bilancio di previsione 2025-2027. 
Dato atto che: 
- ai sensi dell'art. 185, comma 1 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - 

Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla presente proposta di deliberazione il 
segretario comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 185, comma 1 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - 
Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla medesima proposta di deliberazione il 
responsabile del Servizio Finanziario, ha espresso parere di regolarità contabile. 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.. 
Vista la Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e s.m. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 
5.5.2009 n. 42”. 
Visto il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2, modificata dalla Legge regionale 8 agosto 2018 n. 6; 
Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 
approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in 
materia di armonizzazione contabile. 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 dd. 16.03.2018 
esecutiva a termini di legge. 
Acquisito il parere di regolarità contabile della presente deliberazione – ai sensi dell’art. 183 c. 5 
del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. dd. 
03.05.2018 n. 2, reso dal responsabile del Servizio ragioneria 
Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa della presente deliberazione – ai sensi 
dell’art. 183 c. 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con L.R. dd. 03.05.2018 n. 2, reso dal Segretario comunale; 
Acquisito il visto di attestazione di copertura finanziaria della spesa rilasciato dalla responsabile 
del Servizio di ragioneria; 
Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 21, comma primo, del Regolamento organico del personale 
dipendente, la Commissione Giudicatrice del pubblico concorso per esami per la copertura di 
un posto nella figura professionale di Custode forestale in categoria C livello base: 

 
dott. Daniel Pancheri  Segretario Comunale di 

Andalo 
Presidente 

Dott. Gianluca Longhi  Custode forestale del Comune 
di Andalo C base  

Esperto 

Dott.ssa Beatrice Emer Dipendente dell’ASUC di Esperta 



Coredo C evoluto 
Dott.ssa Giulia Bonetti dipendente dell’Azienda 

forestale Trento-Sopramonte  
Esperta 

2. Di designare quale Segretario della Commissione giudicatrice, ai sensi del secondo comma del 
citato articolo 21 del Regolamento Organico del Personale Dipendente la dipendente comunale 
sig.ra Carolina Seppi – responsabile del servizio Demografico comunale C evoluto. 

3. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell'articolo 183, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto 
Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 nr. 2. 

4. Di impegnare la spesa complessiva derivante dall’assunzione del presente provvedimento per 
l’importo di €. 1.500,00 alla Missione 01, Programma 01, Titolo 1, P.Fin. 1.03.02.99.005 Cap. 
68000/S del bilancio di previsione 2025-2027, dando atto che la stessa sarà esigibile entro il 31 
dicembre 2025. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato 
con L.R. 2/2018; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.lgs. 2 
luglio 2010, n. 104. 

 
 
 
 
 



COMUNE DI ANDALO

Pareri

139

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO (36 ORE
SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CUSTOSE FORESTALE ( CATEGORIA C
LIVELLO BASE). NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE.

2025

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/09/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Daniel David Pancheri

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali
della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. , si
esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/09/2025

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Morena Bottamedi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali
della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m., si
esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
BOTTAMEDI ELEONORA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PANCHERI DANIEL DAVID 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Andalo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Daniel David Pancheri in data 26/09/2025
Eleonora Bottamedi in data 26/09/2025


